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Finances publiques 
Chiffres de 2021, sauf indication contraire

2021

www.statistique.ch

3 753 156 mios de fr. 
Chiffre d’affaires de la TVA (2020, tous
les secteurs d’activités économiques) 

27,5%
Taux d’endettement des administrations 
publiques, en % du PIB

Solde de financement 
de la Confédération (modèle SF)

Cantons 1037

Communes –1472

–11 447 mios de fr.

27,6%
Quote-part fiscale, en % du PIB

89 289 mios de fr.
Dépenses totales de la Confédération 
(modèle SF) (2020)

42,8%

47,3%

37,3%

42,4%

45,4%

39,7%

32,8%

43,3%

47,4%

41,3%

Protection de l'environnement 
et aménagement du territoire 1024

Sécurité sociale 36 449

Finances et impôts 10 856

Trafic et télécommunications 10 136

Économie publique 6429

Administration générale 6477

Formation 7667

Ordre et sécurité publique, défense 6916

Santé 1152

Culture, sport et loisirs, église 2183


